
Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда муниципального образования Селетканский сельсовет

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

  

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ ШИМАНОВСКИЙ  РАЙОН

  

 ГЛАВА СЕЛЕТКАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  

  

11.04.2016                                                                   
                                          № 21

  

с.Селеткан

  

Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного
фонда муниципального образования Селетканский сельсовет

  

На основании статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации

  

постановляю:

    
    1. Утвердить Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда
муниципального образования Селетканский сельсовет согласно приложению.   
    2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации

 1 / 6



Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда муниципального образования Селетканский сельсовет

муниципального образования Селетканский сельсовет.   
    3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

  

А.С. Юрченко

  

  

Приложение

  

к постановлению

  

главы Селетканского сельсовета

  

от   21.04.2016 года    № 21

  

ПОРЯДОК

  

использования бюджетных ассигнований резервного фонда

  

муниципального образования Селетканский сельсовет

  

1. Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда муниципального
образования Селетканский сельсовет разработан на основании статьи 81 Бюджетного
кодекса Российской Федерации,  в целях эффективного расходования средств
бюджета поселения

 2 / 6



Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда муниципального образования Селетканский сельсовет

  

2. Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда муниципального
образования Селетканский сельсовет (далее - порядок) определяет направления и
правила (механизм) использования бюджетных ассигнований резервного фонда
муниципального образования Селетканский сельсовет  (далее - резервный фонд) для
финансового обеспечения непредвиденных расходов, возникающих в течение
финансового года, которые не предусмотрены в бюджете на соответствующий
финансовый год или предусмотрены в недостаточном объеме и не могут быть отложены
до утверждения бюджета на очередной финансовый год, в том числе на проведение
аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с предупреждением
и ликвидацией последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий.

  

3. Размер резервного фонда на соответствующий финансовый год устанавливается
решением Селетканского сельского Совета народных депутатов о бюджете
муниципального образования Селетканский сельсовет и не может превышать 3
процентов утвержденного решением о бюджете общего объема расходов бюджета
муниципального образования Селетканский сельсовет.

  

4. Основанием для выделения средств из резервного фонда является распоряжение
главы Селетканского сельсовета, в котором указывается размер, форма выделения
средств, главный распорядитель, получатель, цель и источник выделяемых средств,
сроки использования и предоставления отчета об их использовании.

  

5. Бюджетные ассигнования резервного фонда используются на:

  

- проведение неотложных ремонтных и/или аварийно-восстановительных работ на
объектах жилищно-коммунального назначения и социальной сферы, находящихся в
муниципальной собственности, а также на бесхозяйных объектах, поврежденных в
результате чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и пожаров;

  

- предупреждение и ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных
бедствий природного и техногенного характера;

  

 3 / 6



Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда муниципального образования Селетканский сельсовет

- ликвидацию последствий пожаров в жилищном фонде и других объектах
муниципальной собственности;

  

- проведение противопаводковых мероприятий;

  

- ликвидацию последствий ртутного, радиоактивного и иного заражения местности;

  

- проведение мероприятий по очистке местности от взрывоопасных предметов;

  

- проведение поисковых и аварийно-спасательных работ;

  

- оказание единовременной помощи жителям муниципального образования
Селетканский сельсовет, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций
природного, техногенного характера и пожаров, в связи с утратой ими имущества;

  

- оказание разовой материальной помощи гражданам муниципального образования
Селетканский сельсовет, попавшим в сложную жизненную ситуацию;

  

- урегулирование иных непредвиденных социально-экономических ситуаций;

  

- организацию встреч, семинаров, проводимых на уровне главы муниципального
образования Селетканский сельсовет, если средства на их выполнение не были
предусмотрены в бюджете текущего года в полном объеме;

  

- финансирование прочих непредвиденных расходов, необходимых для осуществления
полномочий по вопросам местного значения муниципального образования Селетканский
сельсовет, потребность в которых возникла в текущем финансовом году.

 4 / 6



Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда муниципального образования Селетканский сельсовет

  

6. Организации, обратившиеся в администрацию муниципального образования
Селетканский сельсовет с заявлением о выделении средств резервного фонда,
одновременно с обращением представляют документы, обосновывающие требуемый
объем средств бюджета муниципального образования Селетканский сельсовет.

  

7. Граждане или их законные представители, обратившиеся в администрацию
муниципального образования Селетканский сельсовет с заявлением о выделении
средств резервного фонда, одновременно с заявлением представляют документы:

  

- копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность гражданина;

  

- справку о доходах с места работы или из пенсионного фонда либо иные документы,
подтверждающие недостающие сведения о необходимости предоставления
материальной помощи, в случаях, установленных законодательством;

  

- документы, подтверждающие сложную жизненную ситуацию гражданина, в том числе:

  

- справка, выданная уполномоченным органом, подтверждающая факт наступления
события, послужившего, поводом для обращения за выделением средств из резервного
фонда (пожар, наводнение и др.) и ущерб, нанесенный указанным бедствием
гражданину;

  

- свидетельство о смерти;

  

- медицинские заключения о необходимости проведения лечения;

  

- платежные документы, подтверждающие расходы гражданина на преодоление
сложной жизненной ситуации;

 5 / 6



Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда муниципального образования Селетканский сельсовет

  

- иные документы.

  

8. Бюджетные ассигнования, выделенные из резервного фонда, подлежат
использованию по целевому назначению, определенному в распоряжении главы
Селетканского сельсовета и не могут быть использованы на иные цели.

  

Бюджетные средства резервного фонда, использованные не в полном объеме,
подлежат возврату в бюджет муниципального образования Селетканский сельсовет и
восстановлению в резервном фонде.

  

9. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда прилагается к
ежеквартальному и годовому отчету об исполнении бюджета муниципального
образования Селетканский сельсовет.

  

10. Контроль за расходованием средств резервного фонда осуществляет главный
распорядитель (получатель) бюджетных средств.

  

 6 / 6


